
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 426/2016 TA 2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2017
a las 12:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de productos para equipos específicos de ITOXDEF

Valor estimado del contrato 68.342,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.695 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.342,98 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos equipos específicos Gomensoro

Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROQUINORTE, SA.
NIF A48202451

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Patrones cromatografía

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROQUINORTE, SA.
NIF A48202451

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.719,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Patrones de drogas de abuso

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIGMA-ALDRICH
NIF B79184115

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Patrones para equipos de espectrofotometría de absorción atómica

Presupuesto base de licitación
Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.652,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 2

PERKIN ELMER ESPAÑA, S.L.
NIF B82338757

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Productos equipos de espectrofotometría Perkin Elmer

Presupuesto base de licitación
Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PERKIN ELMER ESPAÑA, S.L.
NIF B82338757

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.272,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Componentes equipos cromatógrafos

Presupuesto base de licitación
Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.487,6 EUR.



Lugar

Aula 1-2 del HCD

Dirección Postal

Glorieta del Ejercito
(28047) Madrid España

JAE de la IGESAN

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2016 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

APLICACIONES CROMATOGRAFICAS, S.L.
NIF B30526453

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.487,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 23/01/2017
Plazo de Formalización Hasta el 15/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2016 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2016 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2tvLWfL1hh0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/10/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/11/pdfs/BOE-B-2016-49302.pdf

ID 0000002361599 |  2017-132260 | mar, 28 feb 2017 12:28:03:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146880564666242315747686312297755227660 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2tvLWfL1hh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/11/pdfs/BOE-B-2016-49302.pdf

